[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  11.04.2023 года

                         №191
х. Песчаный
О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2022 года № 164 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2022 года №171  «О бюджете Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2023 год», руководствуясь статьями 26, 56, 60 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к Решению Совета о размере и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления  Песчаного сельского поселения Тбилисского района» изменения, изложив в следующей редакции:
В разделе 1 пункта 1.1 «Должностные оклады работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления  Песчаного сельского поселения Тбилисского района» добавить должность «специалист по ведению бухгалтерского учета» и установить размер месячного должностного оклада в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	1
	2

	Специалист по ведению бухгалтерского учета
	4315

»;
В разделе 2 пункта 2.3 «Средства для выплаты (в расчете на год) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда при формировании фонда оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения предусматриваются в размере:

	Наименование должности
	Надбавка за сложность и напряженность труда (количество должностных окладов)

	1
	2

	Специалист по ведению бухгалтерского учета
	-

»;
В разделе 3 пункта 3.10 «Средства для выплаты (в расчете на год) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год при формировании фонда оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения предусматриваются в размере:

	Наименование должности
	Премия (количество должностных окладов)

	1
	2

	Специалист по ведению бухгалтерского учета
	8

»;

В разделе 4 пункта 4.2 «Ежемесячное денежное поощрение работникам муниципального  казенного учреждения устанавливается при  назначении на должность работника муниципального казенного учреждения, при перемещении на другую должность муниципального казенного учреждения в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда. Средства для выплаты (в расчете на год) ежемесячного денежного поощрения при формировании фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения предусматриваются в размере:

	Наименование должности
	Денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2

	Специалист по ведению бухгалтерского учета
	12

»;
В разделе 5 пункта 5.2 «Средства для выплаты (в расчете на год) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи при формировании фонда оплаты труда работников муниципального  казенного учреждения  предусматриваются в размере:

	Наименование должности
	Материальная помощь (количество должностных окладов)

	1
	2

	Специалист по ведению бухгалтерского учета
	4

».

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района И.В. Гаращенко разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее          01 апреля 2023 года.

Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

                                                И.В. Гаращенко